
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 66,026,700 69,929,727 △ 3,903,027
          未収金 7,598,116 4,267,645 3,330,471
        流動資産合計 73,624,816 74,197,372 △ 572,556
   2. 固定資産
     (1)特定資産
　　　　　特定基金 46,019,680 46,019,680 0
　　　　　特別積立金引当資産 50,000,000 50,000,000 0
　　　　　特別基金引当資産 100,000,000 100,000,000 0
　　　　　県単一般交付準備金引当資産 55,226,393 48,294,903 6,931,490
　　　　　特定野菜交付準備金引当資産 185,540,252 178,892,911 6,647,341
　　　　　指定育成交付準備金引当資産 167,774,990 186,953,442 △ 19,178,452
　　　　　事業預り金預金 7,306,702 7,782,213 △ 475,511
　　　　　退職給与引当資産 219,000 109,000 110,000
        特定資産計 612,087,017 618,052,149 △ 5,965,132
     (2)その他固定資産
　　　　　預かり出資金引当預金 100,170,000 100,170,000 0
　　　　　ソフトウエア 1,155,155 1,586,015 △ 430,860
        その他固定資産計 101,325,155 101,756,015 △ 430,860
        固定資産合計 713,412,172 719,808,164 △ 6,395,992
        資産合計 787,036,988 794,005,536 △ 6,968,548
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 17,710,748 21,611,400 △ 3,900,652
          預り金 32,040 34,360 △ 2,320
        流動負債合計 17,742,788 21,645,760 △ 3,902,972
   2. 固定負債
          県単一般交付準備金（農協・生産者） 0 18,691,142 △ 18,691,142
          特定野菜交付準備金（農協・生産者） 0 44,723,267 △ 44,723,267
          指定育成交付準備金（農協・生産者） 0 46,738,363 △ 46,738,363
          預かり出資金 100,170,000 100,170,000 0
          退職給与引当金 219,000 109,000 110,000
        固定負債合計 100,389,000 210,431,772 △ 110,042,772
        負債合計 118,131,788 232,077,532 △ 113,945,744
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          県単一般交付準備金 55,226,393 29,603,761 25,622,632
          特定野菜交付準備金 185,540,252 134,169,644 51,370,608
          指定育成交付準備金 167,774,990 140,215,079 27,559,911
          事業預り金 7,306,702 7,782,213 △ 475,511
        (うち特定資産への充当額) (415,848,337) (311,770,697) (104,077,640)
        指定正味財産合計 415,848,337 311,770,697 104,077,640
   2. 一般正味財産 253,056,863 250,157,307 2,899,556
        (うち特定資産への充当額) (196,019,680) (196,019,680) (0)
        正味財産合計 668,905,200 561,928,004 106,977,196
        負債及び正味財産合計 787,036,988 794,005,536 △ 6,968,548

（令和  4年  3月 31日 現在）

１．貸借対照表



（単位：円）

当年度 前年度 増　　　減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

会費 2,000,000 2,000,000 0
受取会費計　　① 2,000,000 2,000,000 0
農畜機構業務委託費 1,130,380 1,153,576 △ 23,196
都道府県推進事務費収入 1,695,326 1,571,214 124,112
果樹経支援事業事務費収入 2,511,978 2,417,332 94,646
車両貸出収入 0 65,550 △ 65,550
事業収益合計　　② 5,337,684 5,207,672 130,012
県単一般交付準備金振替額 11,488,254 11,991,462 △ 503,208

大分県 4,497,998 7,994,319 △ 3,496,321
市町村 2,531,998 2,664,765 △ 132,767
全農 749,659 1,332,378 △ 582,719
農協生産者 3,708,599 0 3,708,599

特定野菜交付準備金振替額 31,266,338 25,520,767 5,745,571
国 10,266,692 10,257,855 8,837
大分県 10,242,922 10,175,288 67,634
市町村 3,414,298 3,391,753 22,545
全農 1,707,143 1,695,871 11,272
農協生産者 5,635,283 0 5,635,283

指定育成交付準備金振替額 47,212,230 6,812,940 40,399,290
国 20,907,709 3,893,123 17,014,586
大分県 10,453,849 1,946,556 8,507,293
市町村 4,495,283 648,845 3,846,438
全農 1,742,300 324,416 1,417,884
農協生産者 9,613,089 0 9,613,089

計画生産交付準備金振替額 0 2,450,000 △ 2,450,000
国 0 1,470,000 △ 1,470,000
大分県 0 735,000 △ 735,000
市町村 0 245,000 △ 245,000

緊急需給調整交付準備金振替額 0 4,544,600 △ 4,544,600
大分県 0 3,410,000 △ 3,410,000
市町村 0 1,134,600 △ 1,134,600

果実事業預り金振替額 0 4,247,951 △ 4,247,951
大分県 0 2,190,808 △ 2,190,808
市町村 0 2,057,143 △ 2,057,143

事業預り金振替額 2,518,857 0 2,518,857
市町村 2,518,857 0 2,518,857

指定事業交付準備金収入 126,916,500 0 126,916,500
指定事業納付金収入 21,795,000 11,992,500 9,802,500
果樹経営支援補助金収入 62,080,967 43,330,742 18,750,225
果樹未収益補助金収入 47,081,940 43,168,900 3,913,040
受取補助金等計　　③ 350,360,086 154,059,862 196,300,224
受取利息 15,513,440 12,823,786 2,689,654
雑収益計　　④ 15,513,440 12,823,786 2,689,654
経常収益計　　⑤=①+②+③+④ 373,211,210 174,091,320 199,119,890
交付準備金事業費 191,109,002 44,325,169 146,783,833

県単一般事業 8,996,004 11,991,462 △ 2,995,458
特定野菜事業 30,752,569 25,520,767 5,231,802
指定育成事業 41,815,429 6,812,940 35,002,489
指定事業 109,545,000 0 109,545,000

補助事業費 109,375,537 86,679,822 22,695,715
果樹経営支援対策事業 62,080,967 43,330,742 18,750,225
果樹未収益期間支援事業 47,081,940 43,168,900 3,913,040
推進事務費 212,630 180,180 32,450

指定事業納付金 21,795,000 11,992,500 9,802,500
指定事業負担金 16,852,125 0 16,852,125
返戻金 6,878,849 11,242,551 △ 4,363,702

県単一般事業 1,459,579 0 1,459,579
特定野菜事業 513,769 0 513,769
指定育成事業 4,386,126 0 4,386,126
指定事業 519,375 0 519,375
緊急需給調整事業 0 4,544,600 △ 4,544,600
計画生産確認事業 0 2,450,000 △ 2,450,000
果実事業預り金 0 4,247,951 △ 4,247,951

指定正味財産への振替 4,562,203 0 4,562,203
預り金繰入（交付準備金から） 2,043,346 0 2,043,346
交付準備金繰入（事業預り金から） 2,518,857 0 2,518,857

事業原価計　　⑥ 350,572,716 154,240,042 196,332,674
給料手当 7,889,610 5,370,687 2,518,923
業務請負料 1,680,000 1,680,000 0
退職給付費用 88,000 45,000 43,000
法定福利費 1,262,632 824,763 437,869
人件費計　　⑦ 10,920,242 7,920,450 2,999,792

勘定科目名

２．正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日～令和 4年 3月31日



（単位：円）

当年度 前年度 増　　　減
会議費 87,102 20,216 66,886
旅費交通費 374,798 238,335 136,463
通信運搬費 196,482 186,175 10,307
消耗什器備品費 193,733 0 193,733
消耗品費 234,246 678,371 △ 444,125
印刷製本費 363,948 330,508 33,440
賃借料 1,133,557 1,232,515 △ 98,958
保守料 478,500 264,000 214,500
生産販売対策費 0 64,800 △ 64,800
広告宣伝費 94,050 74,250 19,800
車両経費 510,720 274,147 236,573
減価償却費 430,860 430,860 0
雑費 30,101 138,930 △ 108,829
その他事業費計　　⑧ 4,128,097 3,933,107 194,990
事業費合計　　⑨=⑥+⑦+⑧ 365,621,055 166,093,599 199,527,456
給料手当 1,972,402 3,580,458 △ 1,608,056
業務請負料 1,120,000 1,120,000 0
退職給付費用 22,000 30,000 △ 8,000
福利厚生費 175,495 101,667 73,828
法定福利費 315,657 549,842 △ 234,185
人件費計　　⑩ 3,605,554 5,381,967 △ 1,776,413
会議費 80,789 1,890 78,899
旅費交通費 13,610 20,732 △ 7,122
通信運搬費 22,378 29,235 △ 6,857
消耗什器備品費 18,871 0 18,871
消耗品費 70,167 76,544 △ 6,377
印刷製本費 65,580 60,366 5,214
賃借料 276,840 295,148 △ 18,308
広告宣伝費 10,450 8,250 2,200
車両経費 55,569 33,245 22,324
雑費 470,791 482,072 △ 11,281
その他管理費計　　⑪ 1,085,045 1,007,482 77,563
管理費合計　　⑫=⑩+⑪ 4,690,599 6,389,449 △ 1,698,850
経常費用計　　⑬=⑨+⑫ 370,311,654 172,483,048 197,828,606
評価損益等調整前当期経常増減額 2,899,556 1,608,272 1,291,284
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額　　⑭=⑤-⑬ 2,899,556 1,608,272 1,291,284
経常外収益計 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額　　⑮ 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 2,899,556 1,608,272 1,291,284
当期一般正味財産増減額　　⑯=⑭+⑮ 2,899,556 1,608,272 1,291,284
一般正味財産期首残高　　⑰ 250,157,307 248,549,035 1,608,272
一般正味財産期末残高　　⑱=⑰+⑯ 253,056,863 250,157,307 2,899,556

　Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

県単一般交付準備金（指） 37,110,886 9,007,539 28,103,347
特定野菜交付準備金（指） 82,636,946 24,266,983 58,369,963
指定育成交付準備金（指） 74,772,141 37,087,826 37,684,315
事業預り金（指） 2,043,346 1,038,088 1,005,258
受取補助金等計　　⑲ 196,563,319 71,400,436 125,162,883
県単一般交付振替額（指） 11,488,254 11,991,462 △ 503,208
特定野菜交付振替額（指） 31,266,338 25,763,441 5,502,897
指定育成交付振替額（指） 47,212,230 7,608,354 39,603,876
計画生産交付振替額（指） 0 2,450,000 △ 2,450,000
緊急需給調整交付振替額（指） 0 4,544,600 △ 4,544,600
事業預り金振替額（指） 2,518,857 1,109,387 1,409,470
県補助金預金振替額（指） 0 2,190,808 △ 2,190,808
市町村預り金振替額（指） 0 2,057,143 △ 2,057,143
一般正味財産への振替額計　　⑳ 92,485,679 57,715,195 34,770,484
当期指定正味財産増減額　　㉑=⑲-⑳ 104,077,640 13,685,241 90,392,399
県単一般交付準備金 29,603,761 32,587,684 △ 2,983,923
特定野菜交付準備金 134,169,644 135,666,102 △ 1,496,458
指定育成交付準備金 140,215,079 110,735,607 29,479,472
計画生産交付準備金 0 2,450,000 △ 2,450,000
緊急需給調整交付準備金 0 4,544,600 △ 4,544,600
事業預り金 7,782,213 7,853,512 △ 71,299
県補助金預り金（指） 0 2,190,808 △ 2,190,808
市町村補助金預り金（指） 0 2,057,143 △ 2,057,143
指定正味財産期首残高合計　　㉒ 311,770,697 298,085,456 13,685,241
県単一般交付準備金 55,226,393 29,603,761 25,622,632
特定野菜交付準備金 185,540,252 134,169,644 51,370,608
指定育成交付準備金 167,774,990 140,215,079 27,559,911
事業預り金 7,306,702 7,782,213 △ 475,511
指定正味財産期末残高合計　　㉓=㉒+㉑ 415,848,337 311,770,697 104,077,640
正味財産期末残高　　⑱+㉓ 668,905,200 561,928,004 106,977,196

勘定科目名



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 法人全体

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

会費 1,000,000 1,000,000 2,000,000

受取会費計　　① 1,000,000 1,000,000 2,000,000

農畜機構業務委託費 1,130,380 0 1,130,380
都道府県推進事務費収入 1,695,326 0 1,695,326
果樹経支援事業事務費収入 2,511,978 0 2,511,978

事業収益合計　　② 5,337,684 0 5,337,684

県単一般交付準備金振替額 11,488,254 0 11,488,254
大分県 4,497,998 0 4,497,998
市町村 2,531,998 0 2,531,998
全農 749,659 0 749,659
農協生産者 3,708,599 0 3,708,599

特定野菜交付準備金振替額 31,266,338 0 31,266,338
国 10,266,692 0 10,266,692
大分県 10,242,922 0 10,242,922
市町村 3,414,298 0 3,414,298
全農 1,707,143 0 1,707,143
農協生産者 5,635,283 0 5,635,283

指定育成交付準備金振替額 47,212,230 0 47,212,230
国 20,907,709 0 20,907,709
大分県 10,453,849 0 10,453,849
市町村 4,495,283 0 4,495,283
全農 1,742,300 0 1,742,300
農協生産者 9,613,089 0 9,613,089

事業預り金振替額 2,518,857 0 2,518,857
市町村 2,518,857 0 2,518,857

指定事業交付準備金収入 126,916,500 0 126,916,500
指定事業納付金収入 21,795,000 0 21,795,000
果樹経営支援補助金収入 62,080,967 0 62,080,967
果樹未収益補助金収入 47,081,940 0 47,081,940

受取補助金等計　　③ 350,360,086 0 350,360,086

受取利息 7,756,720 7,756,720 15,513,440

雑収益計　　④ 7,756,720 7,756,720 15,513,440

経常収益計　　⑤=①+②+③+④ 364,454,490 8,756,720 373,211,210

交付準備金事業費 191,109,002 0 191,109,002
県単一般事業 8,996,004 0 8,996,004
特定野菜事業 30,752,569 0 30,752,569
指定育成事業 41,815,429 0 41,815,429
指定事業 109,545,000 0 109,545,000

補助事業費 109,375,537 0 109,375,537
果樹経営支援対策事業 62,080,967 0 62,080,967
果樹未収益期間支援事業 47,081,940 0 47,081,940
推進事務費 212,630 0 212,630

指定事業納付金 21,795,000 0 21,795,000
指定事業負担金 16,852,125 0 16,852,125
返戻金 6,878,849 0 6,878,849

県単一般事業 1,459,579 0 1,459,579
特定野菜事業 513,769 0 513,769
指定育成事業 4,386,126 0 4,386,126
指定事業 519,375 0 519,375

指定正味財産への振替 4,562,203 0 4,562,203
預り金繰入（交付準備金から） 2,043,346 0 2,043,346
交付準備金繰入（事業預り金から） 2,518,857 0 2,518,857

事業原価計　　⑥ 350,572,716 0 350,572,716
給料手当 7,889,610 0 7,889,610
業務請負料 1,680,000 0 1,680,000
退職給付費用 88,000 0 88,000
法定福利費 1,262,632 0 1,262,632
人件費計　　⑦ 10,920,242 0 10,920,242
会議費 87,102 0 87,102
旅費交通費 374,798 0 374,798
通信運搬費 196,482 0 196,482
消耗什器備品費 193,733 0 193,733
消耗品費 234,246 0 234,246
印刷製本費 363,948 0 363,948
賃借料 1,133,557 0 1,133,557
保守料 478,500 0 478,500
広告宣伝費 94,050 0 94,050
車両経費 510,720 0 510,720
減価償却費 430,860 0 430,860
雑費 30,101 0 30,101
その他事業費計　　⑧ 4,128,097 0 4,128,097

事業費合計　　⑨=⑥+⑦+⑧ 365,621,055 0 365,621,055

３．正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日～令和 4年 3月31日

勘定科目名



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 法人全体

給料手当 0 1,972,402 1,972,402
業務請負料 0 1,120,000 1,120,000
退職給付費用 0 22,000 22,000
福利厚生費 0 175,495 175,495
法定福利費 0 315,657 315,657
人件費計　　⑩ 0 3,605,554 3,605,554
会議費 0 80,789 80,789
旅費交通費 0 13,610 13,610
通信運搬費 0 22,378 22,378
消耗什器備品費 0 18,871 18,871
消耗品費 0 70,167 70,167
印刷製本費 0 65,580 65,580
賃借料 0 276,840 276,840
広告宣伝費 0 10,450 10,450
車両経費 0 55,569 55,569
雑費 0 470,791 470,791
その他管理費計　　⑪ 0 1,085,045 1,085,045

管理費合計　　⑫=⑩+⑪ 0 4,690,599 4,690,599

経常費用計　　⑬=⑨+⑫ 365,621,055 4,690,599 370,311,654

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,166,565 4,066,121 2,899,556
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額　　⑭=⑤-⑬ △ 1,166,565 4,066,121 2,899,556

経常外収益計 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額　　⑮ 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,166,565 4,066,121 2,899,556

当期一般正味財産増減額　　⑯=⑭+⑮ △ 1,166,565 4,066,121 2,899,556

一般正味財産期首残高　　⑰ △ 24,770,068 274,927,375 250,157,307

一般正味財産期末残高　　⑱=⑰+⑯ △ 25,936,633 278,993,496 253,056,863

　Ⅱ　指定正味財産増減の部
県単一般交付準備金（指） 37,110,886 0 37,110,886
特定野菜交付準備金（指） 82,636,946 0 82,636,946
指定育成交付準備金（指） 74,772,141 0 74,772,141
事業預り金（指） 2,043,346 0 2,043,346

受取補助金等計　　⑲ 196,563,319 0 196,563,319

県単一般交付振替額（指） 11,488,254 0 11,488,254
特定野菜交付振替額（指） 31,266,338 0 31,266,338
指定育成交付振替額（指） 47,212,230 0 47,212,230
事業預り金振替額（指） 2,518,857 0 2,518,857

一般正味財産への振替額計　　⑳ 92,485,679 0 92,485,679

当期指定正味財産増減額　　㉑=⑲-⑳ 104,077,640 0 104,077,640

県単一般交付準備金 29,603,761 0 29,603,761
特定野菜交付準備金 134,169,644 0 134,169,644
指定育成交付準備金 140,215,079 0 140,215,079
事業預り金 7,782,213 0 7,782,213

指定正味財産期首残高合計　　㉒ 311,770,697 0 311,770,697

県単一般交付準備金 55,226,393 0 55,226,393
特定野菜交付準備金 185,540,252 0 185,540,252
指定育成交付準備金 167,774,990 0 167,774,990
事業預り金 7,306,702 0 7,306,702

指定正味財産期末残高合計　　㉓=㉒+㉑ 415,848,337 0 415,848,337

正味財産期末残高　　⑱+㉓ 389,911,704 278,993,496 668,905,200

勘定科目名



財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針
（１）有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　満期保有目的債券については、取得価格を採用している。
　　　　ただし、オランダ債は取得価格と債券金額の差額償却原価法により会計処理をしている。

（２）引当金の計上基準
　　　　退職給与引当金 職員の退職給付に備えるため、期末退職給与の自己都合要支給額相当を計上している。

（３）消費税の会計処理基準
　　　　消費税の会計処理は、免税業者であり税込方式によっている。

（４）勘定科目の変更
　　　　前期末、固定負債に計上していた県単一般交付準備金（農協・生産者)・特定野菜交付準備金
　　　　(農協・生産者)・指定育成交付準備金(農協・生産者)は、その取扱規定や実態から指定正味財産に
　　　　計上すべきものと判断し、今期より指定正味財産に計上している。

2 基本財産及び特定資産の増減及び残高

科目 (単位：円）

特定資産 前期末残高 当期増加高 当期減少高 当期末残高

特定基金 46,019,680 0 0 46,019,680
特別積立金引当資産 50,000,000 0 0 50,000,000
特別基金引当資産 100,000,000 0 0 100,000,000
県単一般交付準備金 48,294,903 18,419,744 11,488,254 55,226,393
特定野菜交付準備金 178,892,911 37,913,679 31,266,338 185,540,252
指定育成交付準備金 186,953,442 28,033,778 47,212,230 167,774,990
事業預り金預金 7,782,213 2,043,346 2,518,857 7,306,702
退職給付引当資産 109,000 110,000 0 219,000

618,052,149 86,520,547 92,485,679 612,087,017

3 基本財産及び特定資産の財源内訳表
(単位：円）

特定基金 46,019,680 0 46,019,680 0
特別積立金引当資産 50,000,000 0 50,000,000 0
特別基金引当資産 100,000,000 0 100,000,000 0
県単一般交付準備金 55,226,393 55,226,393 0 0
特定野菜交付準備金 185,540,252 185,540,252 0 0
指定育成交付準備金 167,774,990 167,774,990 0 0
事業預り金預金 7,306,702 7,306,702 0 0
退職給付引当資産 219,000 0 0 219,000

612,087,017 415,848,337 196,019,680 219,000

4 満期保有有価証券の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は次のとおりである。
(単位：円）

有価証券 ①帳簿価格 ②時価 ②－①時価との差額

オランダ債 99,600,000 117,180,000 17,580,000
ユーロシルフリミテッド債９７５ 100,000,000 115,470,000 15,470,000
ユーロシルフリミテッド債１１１０ 150,000,000 177,795,000 27,795,000
ユーロシルフリミテッド債１１５３ 100,000,000 116,200,000 16,200,000
ユーロシルフリミテッド債１５３５ 50,000,000 56,385,000 6,385,000
ﾉﾑﾗｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾌｧｲﾅﾝｽ債８０２１８ 100,000,000 87,050,000 -12,950,000

599,600,000 670,080,000 70,480,000

負債に対応す
る金額

うち一般正味
財産から充当

指定正味財産
から充当額

特定資産 当期末残高

合計

合計

合計



5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 (単位：円）

大分県 14,693,991 7,972,736 4,497,998 18,168,729 指定正味財産
市町村 12,460,768 3,683,049 2,531,998 13,611,819 指定正味財産
全　農 2,449,002 1,328,782 749,659 3,028,125 指定正味財産
農　協 18,691,142 5,435,177 3,708,599 20,417,720 指定正味財産
計 48,294,903 18,419,744 11,488,254 55,226,393
国 0 10,266,692 10,266,692 0

大分県 89,446,448 13,566,595 10,242,922 92,770,121 指定正味財産
市町村 29,815,469 4,522,193 3,414,298 30,923,364 指定正味財産
全　農 14,907,727 2,261,090 1,707,143 15,461,674 指定正味財産
農　協 44,723,267 7,297,109 5,635,283 46,385,093 指定正味財産
計 178,892,911 37,913,679 31,266,338 185,540,252
国 0 20,907,709 20,907,709 0

大分県 93,476,726 864,627 10,453,849 83,887,504 指定正味財産
市町村 31,158,903 1,298,880 4,495,283 27,962,500 指定正味財産
全　農 15,579,450 144,097 1,742,300 13,981,247 指定正味財産
農　協 46,738,363 4,818,465 9,613,089 41,943,739 指定正味財産
計 186,953,442 28,033,778 47,212,230 167,774,990
国 0 109,545,000 109,545,000 0

大分県 0 21,795,000 21,795,000 0
農　協 0 17,371,500 17,371,500 0
計 0 148,711,500 148,711,500 0

事業預り金 市町村 7,782,213 2,043,346 2,518,857 7,306,702 指定正味財産
果樹経営支援対策事業 国 0 62,293,597 62,293,597 0
果樹未収益期間支援事業 国 0 47,081,940 47,081,940 0

421,923,469 344,497,584 350,572,716 415,848,337
※農協は生産者分を含む。

指定正味財産から一般正味財産への振替額

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりです。
(単位：円）

金額
経常収益への振替額
　　県単一般交付振替額 11,488,254
　　特定野菜交付振替額 31,266,338
　　指定育成交付振替額 47,212,230
　　事業預り金振替額 2,518,857

92,485,679

貸借対照表上
の記載区分

合計

当期末残高補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

指定野菜価格安定事業

合計

内容

県野菜価格安定事業

特定野菜供給産地育成価
格差補給事業

指定野菜供給産地育成価
格差補給事業



(令和４年３月３１日現在) （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

現金預金 大分県信連普通0037711 運転資金・事業交付金等 42,006,140

大分県信連普通0040461 運転資金・事業交付金等 24,020,560

未収金 農畜機構 特定事業・育成事業 7,598,116

流動資産合計 73,624,816

(固定資産)

特定資産 特定基金 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 46,019,680

管理費の財源としている

特別積立金引当資産 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 50,000,000

管理費の財源としている

特別基金引当資産 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 100,000,000

管理費の財源としている

県単一般交付準備金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 12,226,393

野村證券(大分）円貨建て外債 運用益を事業費等の財源とする 43,000,000

特定野菜交付準備金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 52,440,252

野村證券(大分）円貨建て外債 運用益を事業費等の財源とする 133,100,000

指定育成交付準備金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 40,294,670

野村證券(大分）円貨建て外債 運用益を事業費等の財源とする 127,480,320

事業預り金預金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 7,306,702

退職給与引当資産 大分県信連普通0037711 退職準備資金貯蓄 219,000

特定資産計 612,087,017

預かり出資金引当預金 野村證券(大分）円貨建て外債 管理活動財源であり、運用益を 100,000,000

大分県信連普通0040461 管理費の財源としている 170,000

ソフトウエア 野菜価格安定システム 1,155,155

その他固定資産計 101,325,155

固定資産合計 713,412,172

資産合計 787,036,988

(流動負債) 未払金 生産者 未払交付金 17,710,748

預り金 職員 保険料税金等預り金 32,040

流動負債合計 17,742,788

(固定負債) 預り出資金 会員20名より別紙明細参照 100,170,000

退職給与引当金 職員 退職給与積立金 219,000

固定負債合計 100,389,000

負債合計 118,131,788

正味財産 668,905,200

大分県信連普通0037711 154,493,157

大分県信連普通0040461 24,190,560

　大分県信連合計 178,683,717

　野村證券(大分） 599,600,000

大分県信連・野村證券合計 778,283,717

貸借対照表科目

４．財  産  目  録


